ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]     Số :1489 / PGDĐT-KĐCLGD                         Quận 7, ngày  14 tháng  12  năm 2018
     V/vhướng dẫn thực hiện công tác
        đánh giá chất lượng giáo dục
              năm học 2018 - 2019

          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, và THCS.

         Căn cứ công văn số 4940/BGDĐT-QLCL ngày 26 tháng 10 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nhiệm vụ quản lý chất lượng giáo dục năm học 2018 - 2019;
        Thực hiện công văn số 4364/GDĐT-KTKĐCLGD ngày 13 tháng 12 năm 2018 về hướng dẫn thực hiện công tác đánh giá chất lượng giáo dục năm học 2018-2019;
        Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học và THCS thực hiện công tác đánh giá chất lượng giáo dục năm học 2018-2019 như sau:

1. Công tác tự đánh giá

         Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thực hiện công tác tự đánh giá theo các Thông tư 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT, Thông tư  19/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non, tiểu học, trường trung học cơ sở.
        Hoạt động tự đánh giá phải thực hiện bảo đảm đúng quy trình để nâng cao chất lượng báo cáo tự đánh giá, chú trọng việc cải tiến chất lượng trong và sau quá trình tự đánh giá.

      2. Công tác đánh giá ngoài
        Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (trong lộ trình KĐCLGD năm học 2018-2019) khẩn trương thực hiện công tác tự đánh giá, nộp báo cáo tự đánh giá và gửi hồ sơ đăng ký đánh giá ngoài về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15 tháng 01 năm 2019.
        Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc xin liên hệ Phòng giáo dục và đào tạo (Thầy Thanh - ĐT: 0903101712).
       Trân trọng.
	                                                 TRƯỞNG PHÒNG

                                      (đã ký)

                                                                     Ngô Xuân Đông